

# 투 자 보 고 서

2024.07.01 부터 2024.09.30 까지

( 제 2 기 3 분기 )

국토교통부장관, 금융위원회 귀중

부동산투자회사법 제37조, 동법 시행령 제40조 및 부동산투자회사등에 관한 감독규정 제7조의 규정에 의하여 투자보고서를 작성하여 제출합니다.

2024.11.14

회 사 명 :	(주)이베데스다대한제5호위탁관리부동산투자회사				
대 표 이 사 :	권용하				
본점소재지 :	서울특별시 강남구 영동대로517, 26층,33층(삼성동, 아셈타워)				
	(전화번호)	02-528-4477			
	(홈페이지)	www.reitpia.com			
작성책임자 :	(회사)	대한토지신탁(주)	(직책)	과장	
	(전화번호)	02-528-0534	성명	정희진	
공시책임자 :	(회사)	대한토지신탁(주)	(직책)	과장	
	(전화번호)	02-528-0534	성명	정희진	

제 1 부 부동산투자회사의 현황

I. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명	(주)이베데스다대한제5호위 탁관리부동산투자회사
2) 설립일	2023.08.18
3) 소재지	서울특별시 강남구 영동대로517, 26층,33층(삼성동, 아셈타워)
4) 자산 및 자본금, 부채	(기준일자) 2024.09.30 (단위: 원)
자산총계	97,218,023,024
부채총계	51,058,182,616
자본총계	46,159,840,408
자 본 금	46,800,000,000
5) 자산관리회사	대한토지신탁(주)
6) 사무수탁회사	스카이펀드서비스(주)
7) 자산보관회사	엔에이치투자증권(주)
8) 비고	(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유  제 55 조 (해산)  회사는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에 해산한다.  1. 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료 2. 주주총회의 해산결의 3. 합병 4. 파산 5. 법원의 해산명령 또는 해산판결 6. 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소 7. 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가 또는 등록이 거부된 경우 8. 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나 등록을 하지 못한 경우
	(2) 신용평가결과

## 2. 회사의 연혁

### 1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일 등을 기재)

- 2023년 08월 18일 : (주)이베데스다대한제5호 위탁관리부동산투자회사 설립  
(자본금 : 300,000,000원)
- 2023년 09월 22일 : 일반사무위탁계약 체결(스카이펀드서비스(주))
- 2023년 10월 17일 : 자산관리위탁계약 체결(대한토지신탁(주))  
자산보관위탁계약 체결(엔에이치투자증권(주))
- 2023년 12월 08일 : 부동산매매계약 체결 (주)이랜드건설)
- 2023년 12월 12일 : 자산관리위탁계약 변경계약 체결(대한토지신탁(주))
- 2023년 12월 12일 : 유상증자(증자후 자본금 : 47,100,000,000원)
- 2023년 12월 22일 : 토지 매입(서울 서대문구 북가좌동 333-1)
- 2024년 02월 15일 : 착공

## 2) 이사 및 감사에 관한 사항

직 명	성 명	생년월일	주요경력 및 연혁	비 고
대표이사	권용하	1992.09.11	現 정미영법무사사무소	결격사항 없음
기타비상무이사	정미숙	1966.08.03	現 정미영법무사사무소	결격사항 없음
기타비상무이사	이방원	1985.04.18	現 (주)이랜드건설	결격사항 없음
감사	반대성	1986.05.05	現 예교지성회계법인	결격사항 없음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력에는 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재

3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[ 2024.09.30 현재]  
(단위 : 원, 주)

구 분	종 류	발행주식수	주당 발행가액	주당 액면가액	비 고
기명식	보통주	2,820,000	5,000	5,000	
기명식	종류주	6,540,000	5,000	5,000	

※ 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자	종 류	주식수량	취득가액	비 고
자료가 없습니다.				

(3) 현물출자 현황

자료가 없습니다.
-----------

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주 발행조건 등을 기재)

*발행주식의 총수 : 9,360,000주 *의결권이 있는 주식수 : 9,360,000주(100%)
---

## 2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자	원인	증가(감소)한 주식의 내용				증(감)자한 자본금	증(감)자 후 자본금	증(감)자 비율
		종류	수량	주당 발행가액	주당 액면가액			
2023. 08.18	발기 설립	보통주	60,000	5,000	5,000	300,000,000	300,000,000	0.0%
2023. 12.12	유상 증자	보통주	2,820,000	5,000	5,000	14,100,000,000	14,400,000,000	4700.0%
2023. 12.12	유상 증자	종류주	6,540,000	5,000	5,000	32,700,000,000	47,100,000,000	227.1%
2024. 01.02	유상 감자	보통주	-60,000	5,000	5,000	-300,000,000	46,800,000,000	-0.6%

## 3) 자본금 변동예정 등

자료가 없습니다.

4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【 2024.09.30 현재 】

성명	관계	내/ 외국인	국적	기관/ 개인	청약예외 주주	주식의 종류	소유주식수(지분율)				변동원인
							기초	증가	감소	기말	
대허브제 7호위탁관 리부동산 투자회사	최대 주주	내국인	대한 민국	기관	제25호	종류주	6,540,000			6,540,000	

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함  
※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재

2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【 2024.09.30 현재 】

순위	성명	내/ 외국인	국적	기관/ 개인	청약예외 주주	주식의 종류	소유주식수	지분율	비고
1	(주)이랜드건설	내국인	대한민 국	기관	해당사항 없음	보통주	2,820,000	30.13%	



### 3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【 2024.09.30 현재 】

구분	주주수(명)	비율	주식수	비율	비고
최대주주	1	50.00%	6,540,000	69.87%	
주요주주	1	50.00%	2,820,000	30.13%	
소액주주 - 개인		0.00%		0.00%	
소액주주 - 법인		0.00%		0.00%	
합 계	2	100.00%	9,360,000	100.00%	

### 4) 주가변동사항

월별	년 월	년 월	년 월	비고
최고가(일자)				
최저가(일자)				
월간 거래량				
일평균 거래량				

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재

5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

<b>*정관 제 52 조 (이익의 배당)</b>	
①	회사는 매 사업연도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 제49조 제5항에 따른 이사회 결의에 따라 주주에게 배당하여야 한다. 이 경우 「상법」제458조에 따른 이익준비금은 적립하지 아니한다.
②	회사가 제1항에 따라 이익을 배당할 때에는 「상법」제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조가 정하는 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비의 범위에서 초과배당할 수 있다. 다만, 초과배당으로 인하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니한다. 초과배당은 현금으로 하여야 한다.
③	회사가 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10 이상을 차지하는 부동산을 매각하여 그 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일 전까지 이사회를 개최하여 이사회 결의로 배당 여부 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다.
<b>*정관 제 53 조 (이익배당의 지급)</b>	
①	배당금은 정기주주총회 또는 제25조 제1항 제11호에 따른 주주총회 결의로 승인을 받아 매 사업연도 종료일 현재 주주명부에 기재된 주주 또는 등록된 질권자에게 지급하되, 지급방법 및 시기는 이사회에서 결정한다.
②	회사는 이익 배당을 정기주주총회 또는 제25조 제1항 제11호에 따른 주주총회 결의를 한 날부터 1개월 이내에 하여야 한다. 다만, 주주총회 또는 이사회에서 배당금의 지급시기를 따로 정한 경우에는 그러하지 아니하다.
<b>*정관 제 54 조 (배당금지청구권의 소멸시효)</b>	
배당금지청구권은 5년간 이를 행사하지 아니하면 소멸시효가 완성한다.	

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액 : 5,000 원 ] (단위 : 원, %)

구분		제 1 기	제 기	제 기	제 기
당기순이익		-25,747,420	0	0	0
상법상 이익배당한도		0	0	0	0
자산의 평가손실		0	0	0	0
부동산투자회사법 상 이익배당한도		0	0	0	0
당기감가상각비 등		-	-	-	-
배당가능이익		-	-	-	-
배당금	보통주	0	0	0	0
	종류주	0	0	0	0
주당 배당금	보통주	0	0	0	0
	종류주	0	0	0	0
배당수익율		0.00%	-	-	-
연환산배당율		0.00%	-	-	-

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익 - 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도까지 누적된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

- ※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액
- ※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등
- ※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수
- ※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산
- ※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 전환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재  
    연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)

## 제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

### I. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항 목	전분기		당분기		총자산대비 구성비율
	자산총액	비율	자산총액	비율	
부동산		0.00		0.00	99.11
부동산개발사업	93,364	98.82	96,357	99.11	
부동산관련 증권		0.00		0.00	0.00
현금	517	0.55	318	0.33	0.33
기타 자산	596	0.63	543	0.56	0.56
총계	94,478	100.00	97,218	100.00	100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된 주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여 부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을 별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금에 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명	투자대상	위치	완공 (개축)일자	취득일자	담보 및 부채내역
1    북가좌동 임대주택	주택	서울특별시 서대문구 북가	2026.08.14	2023.12.22	장기차입금 508억 약정한도 1,296억

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재

2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명		취득가액		취득후 자본적지출		평가손익		감가 상각 누계액	손상 차손 누계액	장부가액
		토지	건물	토지	건물	토지	건물			
1	북가좌동 임 대주택	86,223		10,134						96,357

3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명	임대가능 면적 (㎡)	임대면적 (㎡)	임대율 (임대면적/임 대가능면적, % )	임대차 계약수
1    북가좌동 임대주택				

2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분	종 목 명	취득금액	당해 분기말 현재 가액	자산구성비
자료가 없습니다.				



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기예치금	당분기예치금	비고
보통예금	국민은행	구간별상이	515	221	
보통예금	국민은행	구간별상이	0	1	
보통예금	국민은행	구간별상이	1	3	
보통예금	우리은행	구간별상이	0	93	

4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분	종 목 명	취득금액	당해 분기말 현재 가액	비고
유가증권				
유가증권				
유가증권				
유가증권				
유가증권				
파생상품자산				
파생상품자산				
파생상품자산				
그 밖의 기타자산	선급비용	61	61	
그 밖의 기타자산	부가세대급금	41	41	
그 밖의 기타자산	장기선급비용	440	440	

\* 선급법인세(521,070원)은 백만원 이하로 기재하지 않음

II. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분	부동산명	위치	거래일자	매매가액	거래비용	비고
자료가 없습니다.						

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용 등을 간략하게 기재

자료가 없습니다.
-----------

3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기예치금	당분기예치금
보통예금	국민은행	구간별상이	515	221
보통예금	국민은행	구간별상이	0	1
보통예금	국민은행	구간별상이	1	3
보통예금	우리은행	구간별상이	0	93

4. 기타 자산 변경내역

전분기->당분기 (단위: 원) 선급비용: 82,079,986->61,391,332 선급법인세: 517,760->521,070 부가가치세대급금: 73,697,108->41,251,815 장기선급비용 : 439,690,193->439,690,193
--

### 제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

#### I. 총수입금액 및 수입구조

구 분		금액(원)	비율(%)	비 고
부동산	임 대 료	-	0.00%	
	분양수익	-	0.00%	
	기타수익		0.00%	
부동산관련 증권	평가이익	-	0.00%	
	처분이익	-	0.00%	
	이자,배당금 등	-	0.00%	
현금	현금관련수익	-	0.00%	
기타자산	기타자산 관련수 익	-	0.00%	
기타		873,610	100.00%	잡이익
총 수 익		873,610	100.00%	

※ 부동산관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재

Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명		임대료(원)	비율(%)	비 고
1	북가좌동 임대주택			

○ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류	주택형	총세대수	임대세대수	세대당 평균 임대보증금(원)	세대당 평균 월임대료(원)	비고
자료가 없습니다.						

※ 주택의 종류는 아파트, 오피스텔, 도시형생활주택 등

※ 주택형은 59A, 59B, 84A, 84B 등

※ 세대당 평균임대보증금 및 월임대료는 주택형별 구분 기재(기말 현재 기준)

2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동산명	취득 가액	평가 손익	상각 누계액	장부 가액	매매 가액	처분 손익	비율 (%)	비고
자료가 없습니다.								

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재

2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구 분	매매손익	평가손익	이자 및 배당금	비율 (%)	비 고
자료가 없습니다.					



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %, 원)

예치 금융상품	예치 금융회사	이자율	전분기예치금 발생 수익	당분기예치금 발생 수익	비고
보통예금	국민은행	구간별상이	0	0	
보통예금	국민은행	구간별상이	0	0	
보통예금	국민은행	구간별상이	0	0	
보통예금	우리은행	구간별상이	0	0	

4. 기타 자산 수익

구 분	금 액(원)	비율(%)	비 고
자료가 없습니다.			

### Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구 분		금액(원)	비율(%)	비 고
부동산	분양원가		0.00%	
	감가상각비		0.00%	
	기타비용	159,138,100	93.53%	
부동산관련 증권	평가손실		0.00%	
	처분손실		0.00%	
	기타비용		0.00%	
현금	현금관련비용		0.00%	
기타자산	기타자산관련비용		0.00%	
기타		11,000,008	6.47%	
총 비 용		170,138,108	100.00%	

※ 부동산관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재

IV. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구 분	합계	복가좌동 임대 주택	현금	기타자산	기타
분양원가	0				
급여	1,200,000	1,200,000			
상여	0				
퇴직급여	0				
복리후생비	0				
자산관리수수료 (AMC수수료)	57,500,000	57,500,000			
부동산관리수수료 (PM, FM 등)	0				
자산보관수수료	5,500,000	5,500,000			
일반사무 위탁수수료	11,000,000				11,000,000
기타지급수수료	0				
유형자산 감가상각비	0				
투자부동산 감가상각비	0				
무형자산 감가상각비	0				
세금과공과	94,754,680	94,754,680			
광고선전비	0				
보험료	0				
임차료	0				
교육훈련비	0				
여비교통비	0				
통신비	0				
수선유지비	0				
청소비	0				
수도광열비	0				
대손상각비	0				
접대비	0				
판매촉진비	0				
이자비용	0				
금융리스이자비용	0				
기타영업비용	183,420	183,420			

## 2. 업무위탁비용

구 분	종 류	위탁기관	대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법	위탁비용 (원)
자산관리회사	기본보수(매입)	대한토지신탁㈜		
	성과보수(매입)			
	기본보수(운용)		* 수수료 : 유상증자 완료일로부터 청산종결 등기일까지 매 분기 금 57,500,000원 (VAT 별도)으로 함. * 지급 : 매 분기의 수수료를 해당 분기 종료 후 7영업일 이내에 지급하기로 함. 단, 당해 분기 수탁자의 업무 수행기간이 3개월에 미달하는 경우, 당해 분기의 수수료는 실제 업무수행기간을 일할 계산하여 지급함.	57,500,000
	성과보수(운용)			
	기본보수(매각)			
	성과보수(매각)			
사무수탁회사	위탁보수	스카이펀드서비스㈜	* 운영기간 중 보수 : 위탁자가 국토교통부장관으로부터 영업인가를 득하고 1차 유상증자 주금이 납입된 날로부터 연간 44,000,000원(VAT 별도)으로 함. * 지급 : 매 분기별로 균등분할하여 지급한다. 보수의 지급시기는 분기 말일에 현금으로 지급. 다만, 당해 분기의 수탁자의 일반사무업무 수행기간이 3개월에 미달하는 경우 당해 분기 보수는 당해 분기의 일수에 실제업무수행기간을 일할 계산한 금액으로 함.	11,000,000
자산보관회사	위탁보수	엔에이치투자증권㈜	* 보수 : 건설기간: 매년 22,000,000원(VAT 별도) 임대기간: 매년 22,000,000원(VAT 별도) * 지급 : 위탁자의 1차 유상증자 주금이 납입된 날로부터 기산하여 매 분기마다 해당 분기말까지 지급. 단, 당해 분기의 수탁자의 업무 수행기간이 3개월에 미달하는 경우, 당해 분기의 보수는 당해 분기의 일수를 기준으로 실제 업무수행기간을 일할 계산한 금액으로 함.	5,500,000
시설관리회사	위탁보수			
임대관리회사	위탁보수			
재산관리회사	위탁보수			
합 계				74,000,000

※ 위탁보수 : 자산관리회사, 자산보관회사 등 위탁기관 및 대상물건, 위탁비율, 계산방법, 지급시기 및 지급방법을 위탁기관 별로 구체적으로 기재하며, 해당 기간의 발생주의에 따른 금액을 위탁비용으로 기재

## V. 자기자본수익률

(단위 : %)

구 분	제 2 기 3 분 기	제 2 기 2 분 기	제 2 기 1 분 기	제 1 기 4 분 기
당해회사수익률	(1.11)	(0.94)	(1.15)	(0.26)

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함

1사분기수익률= $\{1+(\text{당분기순이익}/[(\text{연기초납입자본금}+\text{분기말납입자본금})/2])\}^4 - 1$

2사분기수익률= $\{1+(\text{당반기순이익}/[(\text{연기초납입자본금}+\text{분기말납입자본금})/2])\}^2 - 1$

3사분기수익률= $\{1+(\text{1분기부터 3분기까지의 순이익}/[(\text{연기초납입자본금}+\text{분기말납입자본금})/2])\}^{4/3} - 1$

4사분기수익률= $(\text{당기순이익}/[(\text{연기초납입자본금}+\text{분기말납입자본금})/2])$

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일 경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것

## 제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

### I. 부동산개발사업의 현황

#### 1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명	소재지	개발규모( ㎡)	준공 예정일	공정률	총사업비	총 투자금액	기 투자금액	비고
북가좌동 임대주 택	서울특별시 서대문구 북가좌동 333-1번지	35,501	2026.07.31	14%	233,537	137,180	96,357	

- ※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함  
2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함  
3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함

## 2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

### 1) 부동산개발사업명(1)

※사업명 : 북가좌 333-1 공공지원 민간 임대주택

- 규모: 지하1층~지상5층
- 총세대수: 382세대
- 자금조달계획: 자기자본 468억원, 기금융자 230억원, 보증부대출 966억원, 보증금 670억원
- 추정손익: 운영손익 -324억원, 처분손익 721억원, 사업손익 397억원
- 사업의 위험에 관한 사항: 자산운용위험, 회사 경영 및 운영 위험
- 공사시공 등 외용역에 관한 사항: (주)이랜드건설 시공
- 투자자 보호 위한 필요사항: 부동산투자회사법 및 AMC계약, 정관에서 정한 바에 따라 선량한 관리자로서 그 업무를 수행하며, 주요 안건 발생시 이사회 및 주총을 통한 의사 결정 진행 예정

### 2) 부동산개발사업명(2)

### 3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

I. 재무상태표

당기 제 2 기 3 분기 기준일 2024.09.30 현재  
전기 제 1 기 기말 기준일 2023.12.31 현재

회사명: (주)이베데스다대한제5호위탁관리부동산투자회사 (단위: 원)

과 목	제 2 (당)기 3 분기		제 1 (전)기 기말	
	금 액		금 액	
1. 유동자산		421,316,643		6,203,558,194
1) 현금및현금성자산	318,152,426		6,124,585,135	
9) 선급비용	61,391,332		78,875,502	
10) 부가세대급금	41,251,815		84,737	
11) 선급법인세	521,070		12,820	
2. 비유동자산		96,796,706,381		86,738,360,486
5) 유형자산	96,357,016,188		86,300,085,146	
토지	86,222,720,790		86,222,720,790	
건설중인자산	10,134,295,398		77,364,356	
110) 기타비유동자산	439,690,193		438,275,340	
자 산 총 계		97,218,023,024		92,941,918,680
1. 유동부채		258,182,616		92,434,975
6) 미지급금	118,417,806		498,065	
7) 미지급비용	139,677,450		91,936,910	
9) 부가세예수금	87,360			
2. 비유동부채		50,800,000,000		46,000,000,000
3) 장기차입금	50,800,000,000		46,000,000,000	
부 채 총 계		51,058,182,616		46,092,434,975
1. 자본금		46,800,000,000		47,100,000,000
1) 보통주자본금	14,100,000,000		14,400,000,000	
2) 종류주자본금	32,700,000,000		32,700,000,000	
3. 자본조정		(224,768,875)		(224,768,875)
1) 주식할인발행차금	(224,768,875)		(224,768,875)	
5. 이익잉여금(결손금)		(415,390,717)		(25,747,420)
자 본 총 계		46,159,840,408		46,849,483,705
부 채 및 자 본 총 계		97,218,023,024		92,941,918,680

II. 손익계산서

당기 제 2 기 3 분기

시작일 2024.01.01

종료일 2024.09.30

전기 제 1 기 3 분기

시작일

종료일

회사명: (주)이베데스다대한제5호위탁관리부동산투자회사

(단위: 원)

과 목	제 2 (당)기		제 1 (전기)	
	금 액		금 액	
	최근3개월	당기누적	최근3개월	전기누적
I. 영업수익	0	0	0	0
II. 영업비용	170,138,100	392,264,305	0	0
2) 급여	1,200,000	3,006,897		
6) 자산관리수수료(AMC수수료)	57,500,000	178,502,197		
8) 자산보관수수료	5,500,000	17,660,272		
9) 일반사무위탁수수료	11,000,000	35,082,834		
10) 기타지급수수료		60,673,111		
14) 세금과공과	94,754,680	96,403,410		
29) 기타영업비용	183,420	935,584		
III. 영업이익	(170,138,100)	(392,264,305)	0	0
IV. 영업외수익	873,610	2,621,023	0	0
10) 기타영업외수익	873,610	2,621,023		
V. 영업외비용	8	15	0	0
10) 기타영업외비용	8	15		
VI. 법인세비용차감전순이익(손실)	(169,264,498)	(389,643,297)	0	0
VII. 당기순이익(손실)	(169,264,498)	(389,643,297)	0	0
X. 총포괄이익(손실)	(169,264,498)	(389,643,297)	0	0
X I. 주당이익	(18)	(42)		

### Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

#### IV. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

## V. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.

VI. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.

VII. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토) 의견 및 위반사항

감사(검토)의견 : 

해당사항 없음

  
기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토) 의견

감사(검토)의견 : 

적정

  
기타사항(특기사항 포함)

## 제 6 부 중요한 소송등 진행 현황

### I. 중요한 소송진행사항

--



## 제 7 부 특별관계자 등과의 거래 현황

### I. 거래현황

--

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함

1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자

2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 보유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함

## 제 8 부 기타사항

### I. 제재현황

--

## 주석

제 2(당) 기 3분기 2024년 09월 30일 현재

제 1(전) 기 2023년 12월 31일 현재

회사명 : (주)이베데스다대한제5호위탁관리부동산투자회사

### 1. 일반사항

#### 1-1. 회사의 개요

(주)이베데스다대한제5호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에 의한 위탁관리부동산투자회사로서 2023년 08월 18일에 설립되었습니다. 회사의 주요 목적 사업은 부동산의 취득, 관리, 개량 및 처분, 주택건설사업, 부동산의 개발 사업, 부동산의 임대차 사업을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것입니다.

회사의 본점 소재지는 서울특별시 강남구 영동대로 517 26층, 33층(삼성동)이며, 사업연도는 매년 1월 1일에 개시하여 12월 31일에 종료합니다. 단, 최초 사업연도는 회사설립등기일에 개시하여 최초로 도래하는 12월 31일에 종료합니다.

## 1-2. 회사의 개황

구 분	내 용
회 사 명	(주)이베데스다대한제5호위탁관리부동산투자회사
설립연월일	2023년 08월 18일
대 표 자	권 용 하
본점소재지	서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층, 33층(삼성동)
목 적 사 업	<p>회사는 부동산투자회사법에 따라 그 자산을 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 목적으로 하며, 그 자산의 투자, 운용과 직접 관련된 업무 기타 부동산 투자회사법 또는 다른 관련 법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 업무를 영위할 수 없다.</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 부동산의 취득,관리,개량 및 처분</li> <li>2. 부동산의 개발사업</li> <li>3. 주택건설사업</li> <li>4. 부동산의 임대차</li> <li>5. 증권의 매매</li> <li>6. 금융기관에의 예치</li> <li>7. 지상권,임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득,관리,처분</li> <li>8. 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신탁의 수익권의 취득,관리,처분</li> </ol>

당분기말 및 전기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

<당분기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수	발행주식수	1주당 금액(원)	납입자본금
100,000,000	9,360,000	5,000	46,800,000

주주명	당분기말					
	보통주		우선주		합계	
	주식수(주)	지분율	주식수(주)	지분율	주식수(주)	지분율
(주)이랜드건설	2,820,000	100.0%	-	0.0%	2,820,000	30.13%
(주)민간임대허브제7호위탁 관리부동산투자회사	-	0.0%	6,540,000	100.0%	6,540,000	69.87%
합계	2,820,000	100.0%	6,540,000	100.0%	9,360,000	100.00%

<전기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수	발행주식수	1주당 금액(원)	납입자본금
100,000,000	9,420,000	5,000	47,100,000

주주명	전기말					
	보통주		우선주		합계	
	주식수(주)	지분율	주식수(주)	지분율	주식수(주)	지분율
(주)이랜드건설	2,820,000	97.9%	-	0.0%	2,820,000	29.94%
정미영	60,000	2.1%	-	0.0%	60,000	0.64%
(주)민간임대허브제7호위탁 관리부동산투자회사	-	0.0%	6,540,000	100.0%	6,540,000	69.42%
합계	2,880,000	100.0%	6,540,000	100.0%	9,420,000	100.00%

## 2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

### 2-1. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용 없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산으로 처리하고 있습니다.

### 2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한 원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

## 2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.

## 2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생하는 일시적 차이에 대한 법인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

## 2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

### 최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다.

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정

가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해 금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다.

회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 합리적으로 추정하여 적용합니다.

#### 후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정하고 있습니다.

#### 2-6. 차입원가자본화

회사는 제조, 매입, 건설 또는 개발이 개시된 날로부터 의도된 용도로 사용하거나 판매 할 수 있는 상태가 될때까지 1년 이상의 기간이 소요되는 유형자산, 무형자산 및 투자부동산과 관련하여 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면, 당해 자산의 취득 원가로 계상하고 있습니다.

#### 2-7. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어 당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.



### 3. 금융상품의 구분 및 공정가치

가. 당분기말 및 전기말 현재 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과 목	계정명	금 액	금 액	비 고
		당분기말	전기말	
현금및현금성자산	보통예금	318,152	6,124,585	

나. 당분기말 및 전기말 현재 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

과 목	계정명	금 액	금 액	비 고
		당분기말	전기말	
상각후 원가로 평가 하는 금융부채	미지급금	118,418	498	
	미지급비용	139,677	91,937	
	장기차입금	50,800,000	46,000,000	
합 계		51,058,095	46,092,435	

#### 4. 유형자산

##### 4-1. 유형자산의 변동

당분기 및 전기 중 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

##### <당분기>

(단위 : 천원)

구분	토지	건설중인 자산	합계
당분기초	86,222,721	77,364	86,300,085
당기취득	-	10,056,931	10,056,931
당분기말	86,222,721	10,134,295	96,357,016
취득원가	86,222,721	10,134,295	96,357,016
상각누계액	-	-	-

##### <전기>

(단위 : 천원)

구분	토지	건설중인 자산	합계
전기초	-	-	-
전기취득	86,222,721	77,364	86,300,085
전기말	86,222,721	77,364	86,300,085
취득원가	86,222,721	77,364	86,300,085
상각누계액	-	-	-

#### 4-2. 보유 토지의 공시지가

당분기말 및 전기말 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니다.

##### <당분기말>

(단위 : 천원)

소재지	면적(㎡)	장부가액	공시지가
서울특별시 서대문구 북가좌동 333-1	4,462.80	86,222,721	35,622,070

##### <전기말>

(단위 : 천원)

소재지	면적(㎡)	장부가액	공시지가
서울특별시 서대문구 북가좌동 333-1	4,462.80	86,222,721	30,431,833

## 5. 장기차입금

당분기말 및 전기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분	차입처	차입일	만기	연이자율	당분기말	전기말
TR.A	한화손해보험(주)	2023-12-22	2037-04-22	6.00%	9,000,000	8,000,000
TR.A	디지털생명보험(주)	2023-12-22	2037-04-22	6.00%	4,700,000	4,200,000
TR.A	롯데손해보험보험(주)	2023-12-22	2037-04-22	6.00%	4,300,000	3,800,000
TR.B	(주)우리은행	2023-12-22	2026-12-22	5.90%	30,000,000	30,000,000
45㎡이하	주택도시기금	2024-07-22	2038-07-22	2.00%	1,148,000	-
45㎡초과 60㎡이하	주택도시기금	2024-07-22	2038-07-22	2.03%	1,652,000	-
합 계					50,800,000	46,000,000

(주1) TR.A, 주택도시기금 대출은 약정에 따라 금액이 증액 될 수 있습니다.

(주2) 주택도시기금 대출은 대출기간 만료일에 전액 상환하는 대출입니다.

한편 회사가 장기차입금 조달과 관련하여 금융기관과 체결한 약정의 주요 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분	차입처	약정이자율	약정한도	비고
PF 보증	한화손해보험(주)	6.00%	38,200,000	-
	디지털생명보험(주)	6.00%	20,000,000	-
	롯데손해보험보험(주)	6.00%	18,398,000	-
	(주)우리은행	5.90%	30,000,000	-
	주택도시기금	2.00%	9,450,000	-
	주택도시기금	2.03%	13,600,000	-
합 계			129,648,000	

(주1) PF 보증과 관련하여 회사는 대출원리금의 상환에 대한 보증채무를 주택도시보증공사가 부담하는 것을 내용으로 하는 표준사업약정서를 체결하였습니다.

(주2) 주택도시기금 차입금의 이자율은 국토교통부의 기금운용계획에 의한 이자율이 변경되는 경우 그에 따라 변경 될 수 있습니다.

## 6. 금융부채

당분기말 및 전기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

### <당분기말>

(단위 : 천원)

구분	1년 미만	1년 초과 5년 미만	5년 초과	합계
미지급금	118,418	-	-	118,418
미지급비용	139,677	-	-	139,677
장기차입금	-	30,000,000	20,800,000	50,800,000
합 계	258,095	30,000,000	20,800,000	51,058,095

### <전기말>

(단위 : 천원)

구분	1년 미만	1년 초과 5년 미만	5년 초과	합계
미지급금	498	-	-	498
미지급비용	91,937	-	-	91,937
장기차입금	-	30,000,000	16,000,000	46,000,000
합 계	92,435	30,000,000	16,000,000	46,092,435

## 7. 포괄손익계산서

당분기 중 회사의 포괄손익은 당분기순손익과 동일합니다.

## 8. 수수료비용 및 주요 약정사항

### 8-1. 자산관리계약

회사는 대한토지신탁 주식회사와 자산관리위탁계약을 체결하고 부동산의 취득, 개발, 임대, 관리, 개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 자산관리위탁계약서상 기본 운용수수료(분기별 지급) 및 청산수수료를 지급합니다.

### 8-2. 일반사무위탁계약

회사는 스카이펀드서비스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하고 회사의 목적사업과 관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 분기 종료 후 지급합니다.

### 8-3. 자산보관계약

회사는 엔에이치투자증권 주식회사와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산 보관 및 관리업무를 위탁하는 자산보관계약을 체결하고, 자산보관계약서에 따른 보수를 매 분기 종료 후 지급합니다.

## 9. 제공받은 보증내역 및 주요 약정사항

회사는 회사의 장기차입금과 관련하여 회사가 대주에게 부담하는 채무에 대하여 다음과 같이 주택도시보증공사로부터 지급보증을 제공받고 있습니다.

### 9-1. 장기차입금 TR.A 관련 보증

가. 보증기관 : 주택도시보증공사

나. 보증원금 : 76,598,000,000원 한도 내에서 실제 차입금액

다. 보증기간 : 최초 대출실행일로부터 160개월

### 9-2. 장기차입금 TR.B 관련 보증

가. 보증기관 : 주택도시보증공사

나. 보증원금 : 30,000,000,000원 한도 내에서 실제 차입금액

다. 보증기간 : 최초 대출실행일로부터 36개월

### 9-3. 공사도급계약

회사는 기업형 임대주택사업을 위해 (주)이랜드건설과 건설공사 도급계약을 체결하였으며, 세부내역은 다음과 같습니다.

가. 공사명 : 서울 북가좌동 청년안심주택(공공지원민간임대)

나. 공사장소 : 서울특별시 서대문구 북가좌동 333-1번지 일원

다. 공사규모

- 대지면적 : 4,462.80m<sup>2</sup>

- 건축연면적 : 35,500.56m<sup>2</sup>

- 건축규모 : 지하4층, 지상19층, 382세대(공공임대 78세대, SH선매입33세대, 민간임대 271세대)

라. 공사기간 : 30개월

마. 공사계약금액 : 58,977백만원(부가가치세 별도)

## 10. 금융비용 자본화

당분기 및 전기 회사가 자본화한 금융비용의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구 분	당분기	전기
장기차입금 이자비용	2,076,395	74,795
금융수수료	73,376	2,652
합계	2,149,771	77,447
운용수익	(3,384)	(83)
자본화한 금융비용	2,146,387	77,364
손익계산서 금융비용	-	-

한편, 회사가 당분기 및 전기에 금융비용을 자본화함에 따라 재무상태표 및 손익계산서 주요 항목에 미친 영향은 다음과 같습니다.

<당분기>

(단위 : 천원)

구 분	자본화한 경우(A)	자본화하지 않은 경우(B)	차 액(A-B)
토지	86,222,721	86,222,721	-
건설중인자산	10,134,295	7,987,908	2,146,387
이자비용	-	2,076,395	(2,076,395)
금융수수료	-	73,376	(73,376)
이자수익	-	(3,384)	3,384
당기순이익(손실)	(389,643)	(2,536,030)	2,146,387



<전기>

(단위 : 천원)

구 분	자본화한 경우(A)	자본화하지 않은 경우(B)	차 액(A-B)
토지	86,222,721	86,222,721	-
건설중인자산	77,364	-	77,364
이자비용	-	74,794	(74,794)
금융수수료	-	2,653	(2,653)
이자수익	-	(83)	83
당기순이익(손실)	(25,747)	(103,111)	77,364

## 11. 특수관계자와의 주요거래

11-1. 당분기 및 전분기 중 회사의 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자	과목	당분기	전분기
대한토지신탁(주)	자산관리수수료	178,502	-

11-2. 당분기말 및 전기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자	과목	당분기말	전기말
대한토지신탁(주)	미지급비용	57,500	-

## 12. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

당분기 및 전분기 중 회사의 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구 분	당분기	전분기
임원보수	3,007	-
세금과공과금	96,403	-
합 계	99,410	-